
                          KOV Karoserie Velim s.r.o.  
                                      Sokolská 615, Velim 281 01 

tel. 321 763 337,  fax: 321  763 558 
Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2008 a 14001:2004                                   IČO : 04634977, DIČ : CZ04634977 

 

 
  
 
© KOV Karoserie Velim s.r.o.  Rev.:0       -1- 

 

1ks valníková nástavba se žárovým zinkováním  
a montáží HR na zadní část vozidla   

 
Uvažované vozidlo  
DAF XF 430 FAR 6x2, DayCab, rozvor 4800 mm, 
 
Uvažovaný jeřáb 
Palfinger PK 19001 SLD5D, opěrné nohy R3X, 
 

 
 
Charakteristika – valníková nástavba pro  
paletového zboží a materiál ve stavebním sektoru 
s průběžnou lištou kotvení  
a vysoce trvanlivou povrchovou úpravou. 
 
Pomocný roznášecí rám - zhotoven z pevnostních otevřených ocelových 
profilů, žárově zinkovaný (bez dalších povrchových úprav). Obvodový lem 
je šikmý s průběžnými otvory pro zachycení kuret. Lem a  sloupky  
lakovány do barvy kabiny (bílá). V zadní části je roznášecí rám upraven a 
vyztužen pro montáž hydraulického nakládacího jeřábu výkonové třídy 19 
tm.  
 
Podlaha - zapuštěná, protiskluzová, voděvzdorná překližka o síle 36 mm, 
přišroubovaná a přilepená k pomocnému rámu, utěsněná tmelem.  
 



                          KOV Karoserie Velim s.r.o.  
                                      Sokolská 615, Velim 281 01 

tel. 321 763 337,  fax: 321  763 558 
Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2008 a 14001:2004                                   IČO : 04634977, DIČ : CZ04634977 

 

 
  
 
© KOV Karoserie Velim s.r.o.  Rev.:0       -2- 

Bočnice - z hliníkových profilů eloxované, výška bočnic  800 mm, výška 
předního čela 1400 mm, z vnitřní strany přední čelo obloženo překližkou,  
2 bočnice na straně,  sloupky a uzávěry bočnic systém Kinegrip.  
 
Součástí nástavby a v základní ceně jsou:  montáž nástavby na 
podvozek, montáž a zapojení  hydraulického nakládacího jeřábu  výkonové 
třídy 19 tm, poziční osvětlení dle vyhlášky MD, reflexní značení nástavby,  
boční protivkliňovací zábrany, plastové blatníky, obvodový ochranný 
hliníkový profil, sklopný nášlap, revizní zpráva k montáži hydraulického 
nakládacího jeřábu. 
 
Externí rozměry nástavby: 
délka: 6 600 mm  (vnitřní délka 6520 mm) 
šířka:  2 550 mm  (vnitřní šířka 2470 mm) 
 
 
Ostatní doplňky valníkové nástavby: 
zadní pevná zábrana proti vklínění 
Schránka na nářadí 120 l 
Sud na vodu 50 l 
Tažné zařízení S-ČEP 40mm  
Individuální schválení technické způsobilosti  
 
 
                                                                                                                               
Předpoklady nabídky 

- případná realizace vychází z uvedené rozměrově - hmotnostní          
dispozice,  

- vozidlo má odpovídající elektrickou přípravu pro instalaci nástavby, 
- hydraulická ruka má pevné podpěry a integrovanou nádrž,  
- součástí dodávky HR je čerpadlo. 
- v rámci nabídky není uvažováno oživení a naprogramování HR, 
- výkon HR bude ve směru šikmo přes kabinu omezen v obou směrech. 
- Veškeré ceny jsou uvedeny bez DPH. 
- Záruční doba na dodávku v délce trvání 24 měsíců.  

 
                       

    Za KOV Velim 
        Ing. Petr Böhm 

            tel. 721 532 521 
 
 
 
 

DAF TRUCKS CZ s.r.o. 
Pan  Anton Sevryugin 
Zdebradská 61 



                          KOV Karoserie Velim s.r.o.  
                                      Sokolská 615, Velim 281 01 

tel. 321 763 337,  fax: 321  763 558 
Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2008 a 14001:2004                                   IČO : 04634977, DIČ : CZ04634977 

 

 
  
 
© KOV Karoserie Velim s.r.o.  Rev.:0       -3- 

251 01 Rícany-Jažlovice 
 
  
 
 
 
Vážený pane Sevryugine               2025-03-14 
 
Na základě Vaší poptávky Vám předkládáme naši cenovou nabídku č. 2230001133 na 
hydraulický nakládací jeřáb. 
 

1 Ks. jeřáb Palfinger PK-19001SLD5 

 
 
 

   NABÍDKA 
================= 

 
Rozsah dodávky: 
 
 PK 19.001 SLD 5 - PK 19.001 SLD 5 

Základní popis : 
- Zdvihový moment 181,4kNM ( 18,5mt) 
- Zařazení HC1 HD4/S2 podle EN12999 
- Zrychlený pohyb výsuvů tlakem zpětného oleje vedeného 
vnitřkem 
- Pákový mechanismus " Singl Link Plus " 15 stupňů 
- Otoč s otočovýmí pístnicemi 
- Rozsah otoče 420 stupňů 
- Elektronický system HPLS s automatickým aktivováním 
- Jednotlivé ovládání opěr uzaviratelným ventilem na opěrných 
válcích 
- Libela na obou ovládacích stanovištích 
 
 
 
KONF - Certifikace 
Konformitní prohlášení 
CE označení z výroby 
Kyvné opěrné talíře o 10stupňů 
 
 
 



                          KOV Karoserie Velim s.r.o.  
                                      Sokolská 615, Velim 281 01 

tel. 321 763 337,  fax: 321  763 558 
Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2008 a 14001:2004                                   IČO : 04634977, DIČ : CZ04634977 

 

 
  
 
© KOV Karoserie Velim s.r.o.  Rev.:0       -4- 

 LAAU - Označení země ( státu ) 
CZ: Czech Republic 
 
 
 

TOWI - Certifikace 
Mrtvý bod přes kolébku 
 
 
 

R3XH - Výložník opěr hydraulický , dlouhý 
seitlich hydr. ausfahrbare Teleskopabstützung, Abstützbreite 6,6 
m (anstelle mech. 5,0 m)  
ACHTUNG: einzig mögliche Zusatzabstützung BS001 auf 
Fahrzeugbreite möglich !!! 
 
 
 
STZS3 - Opěrné nohy 
 
 
 

ST4 - Spodní ovládání opěr , čtyři prvky 
Ruční ovládání opěr se čtyřsekčním rozvaděčem namontovaným 
na jeřábu 
 
 
 
AUSW - Sledování transportní polohy opěr 
- Kontrola hydraulických výložníků v zasunutém stavu 
- Kabeláž do propojovací skříňky jeřábu s výstupem pro optický 
nebo akustický signál 
 
 
 
HPSC-E - Systém stability HPSC-E 
- Systém stability díky skutečným datům Palfinger algoritmu 
- Stanovení povoleného pracovního rozsahu při jakémkoliv úhlu 
otočení ramen a pro jakoukoliv  pozici opěr 
 
 
 

 
SAM - Stanovení úhlu otoče 
Čidla úhlu otoče namontovaná na jeřábu 
Příprava pro sledování polohy a komfortní funkce 
 
 
 



                          KOV Karoserie Velim s.r.o.  
                                      Sokolská 615, Velim 281 01 

tel. 321 763 337,  fax: 321  763 558 
Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2008 a 14001:2004                                   IČO : 04634977, DIČ : CZ04634977 

 

 
  
 
© KOV Karoserie Velim s.r.o.  Rev.:0       -5- 

STU01 - Počitadlo motohodin 
Počitadlo provozních hodin ( digitální nebo přes PALdiag ) 
 
 
 

TRAN2 - Sledování transportní polohy jeřábu 
- Jeřáb složen na ložné ploše 
- Koncový spínač na sloupu nebo hlavním  rameni pro kontrolu 
transportní polohy 
- Kabely namontovány až do propojovací skříňky 
- S výstupem pro optický a akustický signál 
 
 
 
LHV18 - Hydraulické zámky 
Hlavní rameno , zlamovací rameno , výsuvy a otočové pístnice 
 
 
 

PAL - Paltronic 
PAL40 
Paltronic 40 řídící elektronika 
Včetně NOT-AUS (AUS01) 
 
 
 
PTT01 - Zobrazení Paltronicu 
Terminál na hlavním ovládacím stanovišti 
 
 
 

D - Pět hydraulických výsuvů 
hydr. Reichweite von 6,0 m - 14,8 m inkl. Hupe 
 
 
 

 RC001 SLD - Dálkové ovládání SCANRECO 
SCANRECO dálkové ovládání s rozvaděčem DANFOSS s až 6ti 
proporcionálními funkcemi , 8 on/off připravených funkcí na 
ovládacím pultu 
3 volitelné rychlosti , vysílač , přijímač 
Spojovací kabel pro alternativní kabelové ovládání , nabíječka , 2 
akumulátory , automatické vyhledávání frekvencí po zapnutí , 
pánevní a zádový pás 
NOT-AUS magnetický ventil  , napětí 24Volt ( na přání 12 Volt ) 
Ovládání bez přepákování a bez volné funkce 
Dodatečné funkce pro standardní funkce ruky , elektrické vedení 
propojeno do elektroboxu 



                          KOV Karoserie Velim s.r.o.  
                                      Sokolská 615, Velim 281 01 

tel. 321 763 337,  fax: 321  763 558 
Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2008 a 14001:2004                                   IČO : 04634977, DIČ : CZ04634977 

 

 
  
 
© KOV Karoserie Velim s.r.o.  Rev.:0       -6- 

Klakson (102dB) propojen na ruce ( identické jako klakson pro 12 
metrů výsuvu EN12999) 
Počet funkcí se odvíjí od skutečných funkcí ruky a není volitelný 
 
 
 

 6L SLD - Vybavení ovládacího pultu 
4 , 5 , nebo 6 funkcí , lineární provedení 
 
 
 

 MOT01 - zapnutí motoru 
 

 MOT02 - vypnutí motoru 
 
 
 

 GAS01 - Nastavení otáček +/- 
 
 
 

 SMALL - Malý ovládací pult 
Ergonomický ovládací pult jeřábu 
 
 
 

 LICHT - Světlomet zapnutý / vypnutý 
 
 
 

 UMSCH2 - Přepínání jeřáb/opěry na ovládacím pultu 
Standardní při mechanických opěrách 
 
 
 

KZS01 - Ochrana pístnice 
Ochrana pístnice na zlamovacím rameni 
 
 
 



                          KOV Karoserie Velim s.r.o.  
                                      Sokolská 615, Velim 281 01 

tel. 321 763 337,  fax: 321  763 558 
Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2008 a 14001:2004                                   IČO : 04634977, DIČ : CZ04634977 

 

 
  
 
© KOV Karoserie Velim s.r.o.  Rev.:0       -7- 

 

RAL - Jiný odstín barvy 
R1028: Melon-yellow 
 
 
 

 KRANK - Konzervace jeřábu 
Ošetření jeřábu protikorozní vazelínou  během přepravy . 
Zvláště pro dopravu na moři a skladování . 
 
 
 
SCH03 - Pracovní světlomet 
Standardní LED světlomet namontovaný na odsazeném a 
zlamovacím rameni 
 
 
 
ÖLK01 - Chladič oleje 8,5kW, namontovaný 
Delší životnost oleje , těsnění , ventilů a dalších hydraulických 
komponentů díky snížené teplotě . 
 
 
 
LH08.0 - Závěsy 
Hák 8 tun s ložiskem 
 
 
 

BRI-4B - Montážní příslušenství , BRI-4 (4 kusy š 
 
 
 

24V - Elektroinstalace 
24 V 
 
 
 

HDF03 - Vysokotlaký  filtr 
Vysokotlaký filtr pro jednookruhovou hydrauliku - namontovaný 
 
 
 



                          KOV Karoserie Velim s.r.o.  
                                      Sokolská 615, Velim 281 01 

tel. 321 763 337,  fax: 321  763 558 
Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2008 a 14001:2004                                   IČO : 04634977, DIČ : CZ04634977 

 

 
  
 
© KOV Karoserie Velim s.r.o.  Rev.:0       -8- 

VPACK - Balení 
Jeřáb na paletě , příslušenství v bedně 
 
 
 

EKAT - Katalog náhradních dílů 
 
 
 

 BTASPR - Řeč návodu k obsluze 
CS: Czech 
 
 
 

 .EP1400 
Leduc hydraulické čerpadlo, výkon 63 litrů (EP1400) 

 

  
.KTK002-BA 
Přídavná nádrž na olej, objem 140l, s držáky a filtry - volná 
(KTK002-BA) 
 
 

 

 
 
 
 
 
Největší výhody: 
 

Coating Technology 
A combination of cathodic dip painting and powder coating or two 
component finish coat paint guarantees highest quaility standards 
for surfaces of PALFINGER´s loader cranes. 
 
 
 



                          KOV Karoserie Velim s.r.o.  
                                      Sokolská 615, Velim 281 01 

tel. 321 763 337,  fax: 321  763 558 
Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2008 a 14001:2004                                   IČO : 04634977, DIČ : CZ04634977 

 

 
  
 
© KOV Karoserie Velim s.r.o.  Rev.:0       -9- 

HPSC 
High Performance Stability Control (HPSC) is a proportional 
system which recalculates and defines the working range and 
stability of the crane. Sensors for proportional path measurement 
are located in the stabilizers, making the positioning fully variable. 
 
 
 

 

Paltronic 
With the PALTRONIC, PALFINGER offers the latest control 
electronics for the series production crane. Different systems are 
available depending on the series and the range of functions. The 
most important safety and comfort functions include such as 
overload protection and different variations of the stability control 
system HPSC and High Power Lifting System HPLS. 
 
 
 
Radio Remote Control 
Today, radio remote controls are often considered to be standard 
equipment when it comes to modern loader cranes. PALFINGER 
radio remote controls are equipped with a choice of linear lever or 
cross lever and provide the greatest possible comfort for the 
operator. For cranes with PALTRONIC, a LED or LCD graphic 
display informs the crane operator of the different operating 
conditions. 
 
 
 

 
 


